
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2025- 2027

Departamenti i Mësuesisë Master Profesional në Mësuesi për Arsim
Fillor Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri
I II

1 Teoritë dhe praktikat e të nxënit 6 1
2 Psikologji shkollore 5 1
3 Metodat e kërkimit në edukim dhe seminar kërkimor për përgatitjen e mikrotezës 5 1
4 Teknologji informacioni në edukim 5 1
5 Psikolinguistikë 5 1
6 Element të lëvrimit të shqipes 5 2
7 Analizë tekste letërsie 5 2
8 Plotësime në konceptet e matematikës 8 2
9 Probleme të integruara në kimi-biologji dhe didaktikë 6 2
10 Lëndë me zgjedhje 4 2
11 Praktikë profesionale 6 2

Total 60 5-S1/6-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

10.1 Filozofi arsimi
10.2 Psikologji sociale
10.3 Edukimi për Median dhe Informacionin

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Komunikim 5 1
2 Didaktikë e gjuhës shqipe 5 1
3 Probleme të integruara në fizikë-gjeografi dhe didaktikë 7 1
4 Praktikë profesionale 6 1
5 Modele dhe metoda mësimdhënie, ndërtim dhe zhvillim kurrikule 8 1
6 Didaktikë e letërsisë 4 1
7 Tezë diplome/Provim përfudimtar 25 2

Total 60 6-S1/1-S2 0P/0F


